■会場へのアクセス

•JR木津駅下車
　きのつバス【木-3】「高の原駅」行きで
　「いずみホール」バス停下車すぐ

木津川市中央交流会館「いずみホール」
木津川市木津宮ノ内92番地
TEL.0774‐72‐8800

Ｊ
Ｒ
木
津
駅

木津川市役所

中央交流会館
「いずみホール」

「犯罪被害者等支援の連携協力に関する協定書」締結

記念講演会
─社会全体で被害者を支えるために─

［会場］

　このたび、木津川市と京都犯罪被害者支援センターでは、犯罪被害者等の権益を保護する
ため、犯罪被害者等の支援に関し、相互に連携を図りながら協力することを目的とした「犯罪
被害者等支援の連携協力に関する協定書」を締結する運びとなりました。締結を記念し、
支援活動の一貫として「記念講演会」を下記のとおり開催いたします。講演では、犯罪被害者
を理解し、温かく支える地域社会をつくるために、犯罪被害者の遺族から生の声を聴くこと
を予定していますので、ぜひご来場ください。

木津川市中央交流会館「いずみホール」

平成27年

10月２３日金 （開場：9時30分）

挨　拶

調印式

講　演

挨　拶

調印式

講　演

参加無料
申込み不要

木津川市 保健福祉部 社会福祉課
TEL.0774-75-1211

（公社）京都犯罪被害者支援センター
TEL・FAX.075-415-3008

主催・お問合せ

163

24

河井 規子氏  ［木津川市長］
大谷 　實氏  ［京都犯罪被害者支援センター代表理事］

協定書調印

「京都犯罪被害者支援センターについて」
  大谷 　實氏
「深まる苦しみ…ひろがる傷口」
  中江 美則氏  ［犯罪被害者遺族］
　平成24年4月23日、亀岡市内で起きた交通事故で娘さんとお腹にいた
赤ちゃんを亡くした遺族。平成25年2月、同事故の他の遺族とともに
「京都交通事故被害者の会 古都の翼」を設立し、遺族同士の分かち合い
の場の提供や交通安全啓発運動に取組んでいる。

１０時～１２時

犯罪被害者等支援
シンボルマーク
「ギュっとちゃん」

　被害者支援にご協力いただける
ボランティアを１１月以降に募集の予
定です。この活動に参加してみたい
方、関心のある方、ぜひ私たちの仲
間になってください。

ひとりで悩まないで

公益社団法人 京都犯罪被害者支援センター

犯罪や事故などの被害でお困りの方へ。まずはお電話ください。

相談日：月～金 13時～18時（祝日・年末年始を除く）

●京都市犯罪被害者総合相談窓口

☎075-451-7830

　　  http://kvsc.kyoto.jp/

　京都犯罪被害者支援センターは、京都市上京区内に設置しており、犯罪

や事故などの被害にあった方々やそのご家族、ご遺族に必要な支援を行

い、被害に遭われた方々の精神的な苦しみや悩みなどの苦痛を和らげ、そ

の回復の手助けを行うことを目的とした公益社団法人です。

　その活動は、善意のボランティア奉仕によって支えられ、専門家のアドバイ

スを得ながら、電話相談、面接相談、裁判傍聴の付添い、情報の提供、その

他の直接的支援活動を通じて、被害者が抱える悩みの解決及び被害者の

心のケア等を支援するとともに、社会全体が被害者をサポートできる環境を

整え、安心して暮らせる安全な社会を目指しております。

●犯罪被害者サポートダイヤル

　 0120-60-7830

URL

ボランティアを
募集します

	0914木津川市記念講演会_表
	0908木津川市記念講演会_裏 (00000003)